
BARBASSO CALOGERO ASSESSORE P

L’anno  duemilatredici addì  trentuno del mese di dicembre alle ore 10:00 in San Giovanni Gemini, nel palazzo
comunale la Giunta Municipale si è riunita con la presenza dei Sigg.ri:

PANEPINTO CARMELO

MANGIAPANE GIUSEPPE ASSESSORE P

PELLITTERI GAETANO VICE SINDACO

CANZONERI MARIA ASSESSORE P

P

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE,  VASILE SALVATORE, ai sensi dell’art. 52 della Legge
n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91.

Il Presidente, invita i membri della Giunta Municipale all’esame della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, precisando che sulla predetta proposta sono stati resi, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000 i
seguenti pareri.

Si esprime parere  in merito alla regolarità tecnica

Il Responsabile del Servizio

Si esprime parere  in merito alla regolarità contabile

Il Responsabile dei Serv. Finanziari

COLLETTO ANTONINO

LA GINUNTA MUNICIPALE

Esaminata la proposta e ritenuta meritevole di approvazione, ad unanimità

ADOTTA

In relazione alla stessa la seguente deliberazione:

SINDACO P

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

Deliberazione della Giunta Municipale

N. 140        del  31-12-2013

OGGETTO:
Mensa scuola materna - Progetto obiettivo -.



PREMESSO che  questo Comune assicura in economia diretta  il servizio di erogazione
dei pasti  ai bambini che frequentano  la scuola materna;
CHE a tal fine  prestano servizio presso la mensa  n. quattro dipendenti  di ruolo  con la
qualifica di Operatore - categoria A -, di cui tre a tempo pieno a 36 h settimanali e  uno, la
Sig.ra Nugara Silvana, a tempo parziale a 24 h settimanali;
CHE la predetta dipendente, per la evidente  necessità  di  collaborare con  i tre colleghi
predetti  sia nella preparazione dei pasti, che nelle operazioni di
apparecchiatura/sparecchiamento della tavola e di rigovernatura della cucina, svolge di
fatto un numero di ore di lavoro significativamente  superiori alle 24 h settimanali
contrattualmente dovute, tuttavia necessarie  al fine di assicurare il regolare svolgimento
del servizio di refezione della scuola materna;
ATTESA l’esigenza di mantenere lo standard di efficienza raggiunto dal Comune
nell’erogazione del servizio di che trattasi;
CHE a causa dei noti vincoli di finanza pubblica in ordine alla spesa del personale, non è
possibile ricorrere all’istituto dell’integrazione salariale oraria  da parte della dipendente, di
che trattasi;
RITENUTO di affidare alla dipendente predetta la realizzazione di un progetto, il cui
obiettivo è quello di supportare il personale in servizio a tempo pieno attraverso
l’ampliamento della prestazione lavorativa oraria settimanale,  come  meglio evidenziato
nella allegata scheda sub “A”, facente parte integrante del presente atto;
CHE per la necessità di adeguarsi al calendario scolastico il predetto progetto  ha un
respiro biennale e si articola in due parti, la  cui spesa potrà essere coperta dalle risorse
del fondo  ex art.16 L.R. 41/96, e precisamente dal 50% delle risorse da destinate a
progetti-obiettivo mirati ( una prima tranche, che copre il periodo novembre-dicembre
2013, e una seconda, che copre il periodo gennaio – giugno 2014);
CHE la spesa della prima tranche viene coperta dalle risorse impegnate con determina del
Segretario comunale n. 269/2013, mentre la  spesa della seconda tranche sarà imputata al
competente  capitolo del bilancio pluriennale;
CHE l’importo complessivo del progetto, di che trattasi,  la cui quantificazione, utilizzando
un criterio analogico, viene ancorata alla retribuzione oraria della pos. ec. A1, di titolarità
della dipendente de qua,  è pari a complessivi euro 3.624,96, di cui euro 906,24  per l’anno
2013, ed euro 2.718,72 per l’anno 2014;
CHE la valutazione in ordine all’avvenuta realizzazione del progetto obiettivo   sarà
effettuata, a compimento dello stesso, sulla base dei criteri di valutazione vigenti;

VISTA la legge n.142/90 come recepita con L.R. n.48/91;

VISTE le LL.RR. nn. 44/91,7/92,26/93,23/97,23/98,30/2000;
D E L I B E R A

Individuare e approvare il progetto-obiettivo, da affidare alla dipendente comunale
Sig.ra Silvana Nugara, operatore- cat. A- pos. ec. A1 - in servizio presso la mensa
della scuola materna, come  descritto  nell’allegata scheda sub “A”, facente parte
integrante del presente atto, da realizzarsi nel periodo novembre 2013 – giugno 2014,

Proposta n. 133 del 29-10-2013

OGGETTO:
Mensa scuola materna - Progetto obiettivo -.



finanziando la spesa con le risorse del fondo ex art.16 della L.R. n.41/98 destinate ai
progetti mirati di cui alla determina del Segretario comunale n.269/2013

La   spesa relativa all’anno 2013 è coperta dall’impegno assunto con determina del
Segretario comunale n. 269/2013 e precisamente

in quanto ad Euro .....906,24 per competenze   al Cap…2166/1…. C.I.

..1010201... ;

in quanto ad Euro ..215,69......... per CPDEL 23,80 % al

Cap…2167/1..C.I..1010201.... ;

in quanto ad Euro ..77,03... ...per IRAP 8,50 % al Cap. 2167/2  C.I.

...1010207.........

La spesa   relativa all’anno 2014 viene imputata al bilancio pluriennale come segue:

in quanto ad euro …2.718,72…..per competenze anno 2014 al Cap

2166/1……C.I…1010201…….

    in quanto ad Euro ..647,06......... per CPDEL 23,80 % al Cap

2167/1….C.I..1010201........... ;

    in quanto ad Euro ..231,09......per IRAP 8,50 % al

Cap…2167/2…..C.I...1010207................

Il Segretario comunale          ...........................

UFFICIO DI RAGIONERIA

VISTO di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi
dell'art.55-comma 5- della legge n.142/90,recepito con L.R. n.48/91.

San Giovanni Gemini ..............................................

Il Dirigente dell'Area finanziaria

( Rag. Antonino Colletto )

Intervento Prenotazione Impegno Euro

1010201 Cap.
2166/1 Imp. Pluriennale 728

3624,96

1010201 Cap.
2167/1 Imp. Pluriennale 729

862,75

1010207 Cap.
2167/2 Imp. Pluriennale 730

308,12



All.”A” alla delibera G.M.  n 140 del 31/12/2013

Progetto-obiettivo

Con l’inizio dell’anno scolastico si  presenta l'esigenza di  porre  le premesse che
consentano di assicurare  un sereno  svolgimento del servizio di mensa della scuola
materna, che da sempre il Comune assicura in economia diretta.

Con decorrenza dal giorno successivo all’inaugurazione dell’anno scolastico,
tradizionalmente fissata dopo la seconda domenica di Ottobre, il Comune  eroga i pasti a
circa 185 bambini.

Le operazioni di preparazione dei pasti, apparecchiatura/ sparecchiamento della tavola e
rigovernatura della cucina sono svolte dal personale  di Cat. A, in servizio presso la
mensa, di cui i tre dipendenti Russotto Francesco, Laiosa Maurizio e Barone Rocco
effettuano 36 ore settimanali, mentre la quarta unità,  Nugara Silvana  è dipendente  a
tempo parziale a 24 ore settimanali. La realizzazione di un progetto obiettivo consistente
nell'ampliamento della fascia oraria di utilizzazione della dipendente Nugara Silvana
per il periodo novembre 2013 – giugno 2014 potrà fornire al personale di ruolo a tempo
pieno  un valido supporto nell'espletamento dei vari adempimenti.

ll progetto - obiettivo avrà un respiro  necessariamente biennale dovendo adeguarsi  al
calendario scolastico e si articolerà in due tranche, di cui la prima copre  il periodo
novembre-dicembre 2013 e la seconda copre  il periodo gennaio-giugno 2014.

Il progetto viene  quantificato in euro ………3.624,96……………….complessivi:  la
spesa  * ricade in ragione di  euro 906,24 sul bilancio 2013 e in ragione di euro 2.718,72
sul bilancio 2014.

Soggetti interessati : n. 1 dipendente  di pos.ec. A1 , Sig.ra Nugara Silvana

Periodo di realizzazione del progetto : novembre 2013  - giugno  2014 per complessive 8
settimane nell’anno 2013 e 24 settimane nel 2014

Totale risorse impegnate : euro ……3.624,96……(32x12x9,44)

ancorata al numero delle settimane convenzionalmente stabilito in ragione  di quattro mensili ( 8 nel
2013 e 24 nel 2014) e alla retribuzione oraria spettante alla posizione economica A1 ( euro 9,44) ex
CCNL 31 luglio 2009.



L’ASSESSORE ANZIANO IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
PELLITTERI GAETANO PANEPINTO CARMELO VASILE SALVATORE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Affissa all’Albo Pretorio il 03-01-2014           e defissa il 20-01-2014

Dalla residenza municipale, lì __________________ Il Messo Comunale ____________________

Si certifica su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione è rimasta

affissa all’Albo Pretorio dal 03-01-2014          al 18-01-2014          per quindici giorni

consecutivi e che contro di essa non sono stati avanzati reclami e/o opposizione alcuna.

Dalla residenza municipale, lì __________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE

                      VASILE SALVATORE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 13-01-2014 ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91.

San Giovanni Gemini, lì _________________

    IL SEGRETARIO COMUNALE

                    VASILE SALVATORE


